Monatsbericht nach Fachzweigen
Betriebe mit 50 und mehr Beschaftigten
Dezember 2021

Sdgewerke

Holzwerkstoffe
Parketttafeln
Baunaher Bereich
Holzverpackungen
Andere Holzwaren
Holzgewerbe insgesamt
Biiro- und Ladenmdbel
darunter Bliromobel
darunter Laden- und sonstige Objektmdbel
Kiichenmdbel
Matratzen
Sonstige Mdbel
darunter Polstermobel
darunter sonstige Mobel a.n.g.**
Mébelindustrie insgesamt
Musikinstrumente
Besen und Biirsten
Holzindustrie insgesamt
Platten und Folien
Kunststoffverpackungen
Baubedarfsartikel aus Kunststoff
Sonstige Kunststoffwaren

Kunststoffindustrie insgesamt

*Veranderungsraten zum Vorjahreszeitraum in Prozent

479.171
434.198

665.532
85.543

1.714.293
409.161
190.404
218.757
374.730

60.763
570.351
93.269
477.082
1.415.006
34.883
65.024

3.229.206

1.455.087
809.487
622.622

1.493.407

4,380.603

37,3%
26,2%

-7,9%
55,9%

12,3%
5,6%
1,5%
9,5%
1,8%
1,0%

-3,1%
9,0%

-5.2%
0,7%
2,7%
3,4%
6,7%

21,7%

18,0%

12,5%

-3,5%

10,0%

269.691
258.052

606.855
74.851

1.243.352
319.680
150.240
169.439
215.229

51.833
402.439
61.774
340.665
989.181
13.427
38.343

2.284.303
690.972
487.383
471.882
935.166

2.585.403

21,2%
17.0%

-9,3%
52,1%

3,4%
7,0%
0,7%
13,3%
-7,9%
-0,9%
-1.4%
1.3%
-1,9%
-0,4%
-11,2%
5,4%
1.7%
19,1%
19,4%
4,6%
-1,0%
8,4%

209.481
176.146

58.677
10.692

470.940
89.482
40.164
49.318

159.501

8.931

167.912
31.495

136.417

425,825
21.456
26.682

944,903

764.115

322.103

150.740

558.242

1.795.200

65,8%
42,7%

10,0%
89,0%

45, 4%
0,9%
4,5%
-1,9%
18,6%
13,9%
-7,0%
28,1%
-12,5%
3,5%
13,9%
0.7%
21,0%
24,2%
16,1%
47,9%
-7,4%
12,4%

** Amtliche Position "sonstige Mdbel a.n.g.": Wohn-, Ess-, Schlafzimmermabel, Kleinmabel, Sitzmdbel nicht gepolstert, Mobel aus anderen Materialien, Mobelteile

Quelle: Statistisches Bundesamt, HDH
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45
27

411

137
53
84
50
29

243
30

213

459
22
34

926

373

252

274

777

1.676

7,6%
0,0%
0,0%
0,5%
-6,3%
3,8%
1.2%
0,0%
6,0%
-3,4%
6,4%
3,6%
-4,0%
-6,3%
-3,6%
-1,3%
-4,3%
-2,9%
-0,3%
-0,5%
-1,9%
0,0%
-6,9%
-3,7%

13.632
13.790
1.118
33.123
3.362
2,524
67.549
21.630
10.016
11.614
18.123
3.323
36.276
4.219
32.057
79.352
2812
5.320
155.033
74.889
41.962
37.955
122.433
277.239

4,9%
3,3%
-1.1%
3,5%
-4,9%
-4,6%
2,9%
-0,1%
1,0%
-1,0%
6,3%
5,5%
-9,6%
-0,1%
-10,8%
-3,2%
-4,0%
0,0%
-0,6%
2,7%
1,9%
4,7%
-3,3%
0,1%



